ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

АЙТЫЫШКЫНЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О создании региональной общественной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В целях осуществления контроля и координации за ходом выполнения

государственной программы «Формирования современной городской среды на

территории муниципальных образований Республики Тыва на 2017 год»,

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017

год, в том числе реализацией мероприятий в рамках указанных программ, а также

предварительного рассмотрения и согласования отчетов муниципальных

образований-получателей субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва

о реализации муниципальных программ формирования современной городской

среды на 2017 год, отчета об исполнении государственной программы

«Формирования современной городской среды на территории муниципальных

образований Республики Тыва на 2017 год», постановляю:

1. Создать региональную общественную комиссию по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Утвердить прилагаемые:

состав региональной общественной комиссии по реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды»;

положение о региональной общественной комиссии по реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Тыва                             Ш. Кара-оол

г. Кызыл

10 марта 2017 года

№ 63-РГ

2

Утверждено

распоряжением Главы

Республики Тыва

от 10 марта 2017 г. № 63-РГ

СОСТАВ

региональной общественной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

Кара-оол

Шолбан Валерьевич
  Глава Республики Тыва, руководитель;

Натсак

Органа Доржуевна
  первый заместитель Председателя Правительства

Республики Тыва, заместитель руководителя;

Авыда

Тамара Доржуевна
  первый заместитель министра строительства и

жилищно-коммунального хозяйства Республики

Тыва, секретарь;

Чугрей Галина Ивановна   Эксперт рабочей группы «Качество повседневной

жизни» ООД Народный фронт «За Россию» (по

согласованию);

Ховалыг

Елена Чертак-ооловна
  руководитель регионального исполнительного

комитета ТРО партии «Единая Россия» (по

согласованию);

Журавлев

Владимир Викторович
  генеральный директор Торгово-промышленная

палата Республики Тыва (по согласованию);

Вавилихин  Александр

Григорьевич
  главный федеральный инспектор по Республике

Тыва (по согласованию);

Оюн

Дина Ивановна
  Глава г. Кызыла (по согласованию);

Кара-Сал

Людмила Ывыевна
  заместитель начальника департамента по работе с

муниципальной властью и взаимодействию с

институтами гражданского общества

Администрации Главы Республики Тыва и

Аппарата Правительства Республики Тыва;

Текеев

Адам Альбертович
  министр по делам молодежи и спорта Республики

Тыва;

Лачугина

Анна Анатольевна
  заместитель министра информатизации и связи

Республики Тыва;

Ооржак

Мерген Розалиевич
  руководитель Службы государственной жилищной

инспекции и строительного надзора Республики

Тыва;

Руднев

Борис Владимирович
  директор АО «Тывагражданпроект» Тыва (по

согласованию);

Лифанова

Эльвира Сергеевна
  член Общественной палаты Российской

Федерации Тыва (по согласованию);

3

Кара-Сал

Алдын-Херел Павлович
  заместитель министра финансов Республики Тыва

4

Утверждено

распоряжением Главы

Республики Тыва

от 10 марта 2017 г. № 63-РГ

ПОЛОЖЕНИЕ

о региональной общественной комиссии по реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды»

1. Региональная общественная комиссия по реализации приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Комиссия),

является коллегиальным совещательным органом, образованным в целях

осуществления контроля и координации за ходом выполнения государственной

программы «Формирования современной городской среды на территории

муниципальных образований Республики Тыва на 2017 год», муниципальных

программ формирования современной городской среды на 2017 год, в том числе

реализацией мероприятий в рамках указанных программ, а также предварительного

рассмотрения и согласования отчетов муниципальных образований-получателей

субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва о реализации

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017

год, отчета об исполнении государственной программы «Формирования

современной городской среды на территории муниципальных образований

Республики Тыва на 2017 год».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики

Тыва, указами и распоряжениями Главы Республики Тыва, постановлениями и

распоряжениями Правительства Республики Тыва, иными нормативными

правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач осуществляет

следующие функции:

1)  осуществляет контроль и координацию за ходом выполнения

государственной программы «Формирования современной городской среды на

территории муниципальных образований Республики Тыва на 2017 год»,

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017

год, в том числе реализацией мероприятий в рамках указанных программ;

2)  рассматривает и согласует отчеты муниципальных образований-

получателей субсидии из республиканского бюджета Республики Тыва о реализации

муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017

год, отчеты об исполнении государственной программы «Формирования

современной городской среды на территории муниципальных образований

Республики Тыва на 2017 год»;

3) рассматривает доклады членов Комиссии и приглашенных лиц по

проблемным вопросам, связанный с реализацией государственной программы

5

«Формирования современной городской среды на территории муниципальных

образований Республики Тыва на 2017 год»;

4) дает рекомендации по решению проблемных вопросов, связанных с

реализацией государственной программы «Формирования современной городской

среды на территории муниципальных образований Республики Тыва на 2017 год»;

5) взаимодействует с заинтересованными территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти

Республики Тыва, органами местного самоуправления Республики Тыва,

Региональным Фондом капитального ремонта многоквартирных домов на

территории Республики Тыва, общественными и иными организациями по вопросам

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

Республики Тыва;

6) разрабатывает комплекс мер, методические рекомендации для

своевременной реализации государственной программы «Формирования

современной городской среды на территории муниципальных образований

Республики Тыва на 2017 год».

4. Комиссия для выполнения возложенной на нее задачи имеет право:

1) привлекать для участия в работе Комиссии представителей

заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, органов исполнительной власти Республики Тыва, органов местного

самоуправления Республики Тыва, общественных и иных организаций;

2) запрашивать у территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Республики Тыва, органов

местного самоуправления Республики Тыва, общественных и иных организаций

справочные, аналитические, статистические и иные материалы и информацию по

вопросам реализации государственной программы «Формирования современной

городской среды на территории муниципальных образований Республики Тыва на

2017 год».

5. Комиссия формируется в составе руководителя Комиссии, заместителя

руководителя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

6. Руководитель Комиссии:

1) организует деятельность Комиссии и обеспечивает контроль исполнения ее

решений;

2) назначает дату и время проведения заседаний Комиссии;

3) утверждает повестку заседаний Комиссии;

4) руководит заседаниями Комиссии.

7. Секретарь Комиссии:

1) организует проведение заседаний Комиссии;

2) готовит проекты повестки заседаний Комиссии, организует заседания

Комиссии;

3) информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения

заседаний Комиссии;

4) готовит проект протокола заседания Комиссии;

5) информирует членов Комиссии о решениях, принятых на заседаниях

Комиссии.

8. Члены Комиссии:

6

1) присутствуют на заседаниях Комиссии и участвуют в обсуждении

рассматриваемых вопросов и выработке решений;

2) готовят предложения к проекту повестки заседания Комиссии, а также

рекомендации по рассматриваемым вопросам и вносят предложения в проекты

решений заседаний Комиссии;

3) в случае отсутствия на заседании члены Комиссии имеют право

заблаговременно представить на имя руководителя Комиссии мнение

о рассматриваемых на заседании Комиссии вопросах.

9. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании Комиссии вопросов. Решения Комиссии

принимаются простым большинством голосов.

10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается

руководителем Комиссии, проводившим заседание Комиссии.